О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
28 января 2000 года N 137

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 февраля 2004 года N
241. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2008 года N 1332.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 31.12.2008 N
1332 (вводится в действие с 01.01.2009).
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 28 январяпостановление
2000 года N 137 "О ставках акцизов на подакцизные товары, производимые в
Республике Казахстан и ввозимые на таможенную территорию Республики
Казахстан, реализуемые на территории Республики Казахстан, и игорный бизнес
" (САПП Республики Казахстан, 2000 г., N 4, ст. 56) следующие изменения:
      в приложении 1 к указанному постановлению:
      с т р о к и :

"2208**   Водки и водки особые    физ. объем  100 тенге/   1,7 евро/
                                              1  л и т р        1  л и т р

           Крепкие ликероводочные  физ.объем   80 тенге/    1,7 евро/
          изделия  и  прочие                     1  литр        1  литр
          к р е п к о а л к о г о л ь н ы е
          н а п и т к и  ( к р о м е  б а л ь з а м о в ,
          з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  в
          с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о -
          д а т е л ь с т в о м  Р е с п у б л и к и
          К а з а х с т а н  в  к а ч е с т в е
          л е к а р с т в е н н о г о  с р е д с т в а )

           Слабоградусные ликеро-  физ.объем   70 тенге/    1,7 евро/
          водочные изделия и                   1  литр      1  литр
          п р о ч и е  с л а б о а л к о г о л ь н ы е

          н а п и т к и  с  о б ъ е м н о й
          д о л е й  э т и л о в о г о  с п и р т а
          от 12 до 30 процентов
          Прочие слабоалкогольные физ.объем   30 тенге/     0,4 евро/
          напитки с объемной                   1  литр       1 литр
          д о л е й  э т и л о в о г о  с п и р т а
          до 12 процентов                                            "
      изложить в следующей редакции:
"2208**   Алкогольная продукция   физ. объем  125 тенге    1,7 евро/
          (кроме прочих слабо-                за 1 литр    1 литр
          алкогольных напитков                безводного
          с  о б ъ е м н о й  д о л е й                     ( с т о -
          этилового спирта до 12              процентного)
          п р о ц е н т о в ,  б а л ь з а м о в ,                с п и р т а
          з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  в
          с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о -
          д а т е л ь с т в о м  Р е с п у б л и к и
          К а з а х с т а н  в  к а ч е с т в е
          л е к а р с т в е н н о г о  с р е д с т в а ,
          к о н ь я к о в ,  б р е н д и ,
          в и н н ы х  н а п и т к о в ,  в и н ,
          ш а м п а н с к о г о ,  в и н
          и г р и с т ы х ,  г а з и р о в а н н ы х
          ( ж е м ч у ж н ы х ) ,  в и н о -
          м а т е р и а л о в  о б р а б о т а н н ы х
          и пива)
          П р о ч и е  с л а б о -
          алкогольные напитки     физ. объем  125 тенге    0,4 евро/
          с  объемной долей                    за 1 литр      1 литр
          этилового  спирта  до                  безводного
          1 2  п р о ц е н т о в                         ( с т о п р о ц е н т -
                                              ного) спирта         ";
      с т р о к у :

"Из 7113,     Ювелирные изделия       На произ-   10%           10%
7102 39 000,   из  золота,  платины      водимые
7114 ,  7116**   или  серебра              товары  -
                                      с т о и м о с т ь ,
                                      н а  в в о з и м ы е  -

                                      т а м о ж е н н а я
                                      стоимость                        "
      исключить.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания
и подлежит опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан